
DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

PRORROGA DE APERTURA DE LICITACIONES PUBLICAS

N° 01/06: Licitación Pública para la ejecución de obras de infraestructura de nexo en Santa Fe -
Dpto. La Capital tramo II - Desagüe Pluvial Callejón El Sable.

Presupuesto Oficial: $ 9.727.391,14

Plazo de Obra: 16 meses.

Valor del Pliego: $ 3.900

Venta de Pliegos: Desde el 13/12/06

Lugar de Apertura de Ofertas: Sede Central de la D.P.V. y U. - San Martín 1407 Santa Fe.

Nueva Fecha de Apertura: 07/02/07 a las 11,00 hs. N° 02/06: Licitación Pública para la ejecución del
1° Polígono de 198 viviendas individuales e infraestructuras en Rosario- Dpto. Rosario, de un total
de 1.500 viviendas en 7 polígonos.

Plan Plurianual de Construcción de Viviendas

En terrenos propiedad de la DPV y U con proyecto oficial de 3 tipologías de viviendas individuales y
colectivas.

Presupuesto Oficial: $ 15.929.031,32

Plazo de Obra: 12 meses

Valor del Pliego: $ 6.400

Venta de Pliegos: desde el 15/12/06

Lugar de Apertura de Ofertas: Delegación Zona Sur de la DPV y U Santa Fe N° 1145 Rosario.

Nueva Fecha de Apertura: 09/02/07 a las 11,00 hs. Consulta de Pliegos: D.P.V. y U. San Martín 1407
Santa Fe. Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. Santa Fe 1145 Rosario. Casa de Santa Fe en Capital
Federal - Montevideo 373 2° Piso Capital Federal.

Venta de Pliegos: Hasta el día previo a la fecha del acto de apertura de cada licitación, únicamente
en la Sede Central de la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo, San Martín 1407 Santa Fe.

S/C	34843	Dic. 21 Dic. 27

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE CONTRATACIONES Y SUMINISTROS

COMUNICACIÓN PRORROGA



DE APERTURA

LICITACION PUBLICA N° 89/06

EXPEDIENTE N°: 00416-0080362-0

OBJETO DEL LLAMADO: CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS
MEDICAS  -  SISTEMA  DE  "AREA  PROTEGIDA"  -  QUE  ABARQUE  LA  TOTALIDAD  DE
ESTABLECIMIENTOS  OFICIALES  DE  CUALQUIER  NIVEL  Y  MODALIDAD,  UNA  ESCUELA
PRIVADA Y LA SEDE REGIONAL, CON DESTINO A LA DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION Y
CULTURA - REGION VI (ROSARIO) DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE EDUCACION.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 16,20

NUEVA FECHA DE APERTURA: Día 08 de enero del año 2.007 a las 10,00 horas, en la D.P.C. y
SUMINISTROS, Mendoza 2905.P.1°.SANTA FE

COSTO DEL PLIEGO: $ 85.- a la venta hasta una hora antes de la apertura.

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se deberá consultar el mismo en el sitio web de la Provincia bajo el título "Compras".

INFORMES:  D.P.CONTRATACIONES  Y  SUMINISTROS:  MENDOZA  2905  -P.1°  -  SANTA  FE  -
TEL/FAX: 0342-457-3722/3725- Correo Electrónico: dsum@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C	34892	Dic. 21 Dic. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA GOBERNADOR GALVEZ

LICITACION PUBLICA

(Decreto N° 5275/2006)

Objeto: La contratación de una Aseguradora de Riesgos del Trabajo para el personal municipal.

Apertura: día lunes 15 de enero de 2007, a las 9 horas, en la Secretaría de Gobierno, Educación y
Cultura.

Pliego de condiciones:  valor  $  185.-  (pesos  ciento  ochenta y  cinco).  Adquirir  en la  oficina de
Receptoría de la Municipalidad de Villa Gobernador Gálvez, a partir del día 26 de diciembre de
2006, Ing. Mosconi 1541, días hábiles de 7 a 11.30 horas.

Presupuesto Oficial: $ 185.000.- (pesos ciento ochenta y cinco mil).



Lugar de presentación de propuestas: Secretaría de Gobierno, Educación y Cultura, Ing. Mosconi
1541, Villa Gobernador Gálvez, Tel. (0341) 4924342-4926536.

$ 150	34642	Dic. 21 En. 5

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACION PUBLICA

(Decreto N° 26497)

Para la construcción del Desagüe Pluvial calle Tucumán - 1ra. Etapa (mano de obra y materiales).

Presupuesto Oficial: $ 2.335.708,90.

Valor del Pliego: $ 800

Sellado Municipal: $ 200

Presentación de las Ofertas: Dirección de Compras del Municipio, Moreno 8, 2do. Piso, Rafaela,
Santa Fe.

Apertura de las Ofertas: Secretaría de Hacienda del Municipio, Moreno 8, 2do. Piso, Rafaela, el 18
de enero de 2007, a las 9 horas.

$ 30	34671	Dic. 21 Dic. 22

__________________________________________

ANSES

LICITACION PUBLICA N° 72/2006

Expte. N° 024-99-81052229-8-123

Objeto del Llamado: Servicio integral de limpieza y mantenimiento para la UDAI Rosario Norte.

Acto de apertura de ofertas: 17/01/2007 a las 10 horas.

Valor del pliego: Sin costo.

Consulta y retiro de Pliegos: El presente pliego podrá ser consultado y/o retirado en la UDAI Rosario
Norte, ubicada en el edificio sito en la Avda. Alberdi N° 651 Bis de la ciudad de Rosario, Pcia. de
Santa Fe, en el horario de 8 a 13 horas, hasta el día 08/01/2007 inclusive.

El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá obtenerse con el fin de
presentarse a  cotizar  o  consultarse en el  sitio  web de la  Oficina Nacional  de Contrataciones:



www.argentinacompra.gov.ar ingresando al Acceso Directo "Contrataciones Vigentes".

En ese caso no será necesario retirar el pliego del lugar detallado en el primer párrafo. Si se opta
por este medio, deberá comunicarse a esta ANSES dicha situación mediante el envío de un correo
electrónico a: contrataciones@anses.gov.ar. Esta administración enviará un correo a la dirección
electrónica que Ud. indique, confirmando la recepción de su mensaje.

Dichos correos deberán acompañarse obligatoriamente con la oferta impresos y suscriptos, a los
fines de cumplir con el "requisito de entrega del comprobante de retiro de pliego". Asimismo toda la
normativa vigente en materia de contrataciones públicas, particularmente el Pliego Unico de Bases y
Condiciones Generales aprobado por Resolución ME N° 834/2000, la Ley 25551 (Compre Trabajo
Argentino) y su Decreto Reglamentario N° 1600/02, La Ley 25300 Fomento a la Micro, Pequeña y
Mediana Empresa y el decreto N° 1075/01 Participación de MIPyMEs en las Contrataciones del
Estado, -que también rigen el presente trámite-, podrá consultarse en la misma página de la Oficina
Nacional  de  Contrataciones  antes  citada,  ingresando  a  "Normativa  -  Normas  Generales  -
"Contrataciones".

Presentación de las ofertas: En sede administrativa de la UDAI Rosario Norte, ubicada en el edificio
sito en la Avda. Alberdi N° 651 Bis de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe, en el horario de 8 a 13
horas. Hasta el día 17/01/2007 hasta las 9,30 horas.

Acto de apertura: En sede administrativa de la UDAI Rosario Norte, ubicada en el edificio sito en la
Avda. Alberdi N° 651 Bis de la ciudad de Rosario, Pcia. de Santa Fe, en la fecha y hora que se indica
en el encabezado de la presente.

$ 75	34644	Dic. 21 Dic. 22

____________


